6

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2021 № 2533
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.06.2018 № 1386 «Об утверждении Положения
о премировании руководителей муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», муниципального автономного учреждения муниципального образования
«Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления
городом Волгодонском»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.06.2018 № 1386 «Об утверждении Положения
о премировании руководителей муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг», муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.9 раздела 3 слова «- отдела по организации деятельности главы Администрации города Волгодонска;» исключить.

1.2. Приложение к Положению о премировании руководителей муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском» изложить в редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.10.2021.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Постановление вносит сектор по оплате труда,

уровню жизни и трудовым отношениям

	Приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска

от 07.12.2021 № 2533

«Приложение к Положению о премировании руководителей муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства», муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства», муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», муниципального казенного учреждения «Муниципальный центр управления городом Волгодонском»

УТВЕРЖДЕНО

глава Администрации

города Волгодонска

_____________  И.О. Фамилия

«____» ___________ 20__ года
Показатели эффективности деятельности
__________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

	Показатели
	Критерии оценки
	Коэффициент
	Оценка

	1. Выполнение плана-графика закупок в соответствующем месяце
	- выполнен
- не выполнен
	1
0,8

	2. Исполнение государственных и/или муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами, соблюдение сроков и качества подготовки проектов административных регламентов, технологических схем предоставления муниципальных услуг, их своевременная актуализация, организация внесения изменений в соглашения о взаимодействии в части включения в них технологических схем предоставления муниципальных услуг
	- исполнялись в соответствии с административными регламентами
- исполнялись в соответствии с административными регламентами с незначительными нарушениями
- исполнялись с грубыми нарушениями административных регламентов
	1
0,8
0,5

	3. Соблюдение сроков и качества подготовки документов:

	- ответов на обращения, отчетов, договоров или контрактов и т.д;
	- исполнялись качественно, в установленные сроки
	1

	- исполнение документов, содержащих порученческие пункты, сроки исполнения, требующие принятия решения и (или) выполнения определенных управленческих действий, составление ответного или иного документа
	- исполнялись с нарушением сроков
- не исполнены
	0,8
0

	4. Исполнение бюджетного процесса МКУ «Управление по делам ГО и ЧС», МКУ «ДС», МКУ «ДСиГХ», МКУ «МЦУ г. Волгодонском» в части своевременного и качественного представления:

- проектов кассовых планов согласно Порядку, установленному Финансовым управлением города Волгодонска;

- месячной отчетности:

а) справочная таблица к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации;

б) дополнительный расширенный отчет «Об исполнении консолидированного бюджета Ростовской области»;

- бюджетной отчетности в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- бухгалтерской отчетности в соответствии с Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений;

- квартальных отчетов о проведенных закупках

	- исполнялся/представлялся без нарушения сроков и замечаний

	1

	- исполнялся/представлялся с замечаниями

	0,8

	- исполнялся/представлялся с нарушениями сроков
- исполнялся/представлялся с нарушениями сроков и с замечаниями

	0,7

0,5

	5. Исполнение бюджетного процесса МКУ «Управление по делам ГО и ЧС», МКУ «ДС», МКУ «ДСиГХ», МКУ «МЦУ г. Волгодонском» в части своевременной оплаты денежного обязательства согласно условиям муниципальных контрактов (договоров)
	- без нарушения сроков
- с нарушениями сроков
	1

0

	6. Исполнение бюджетного процесса МКУ «Управление по делам ГО и ЧС», МКУ «ДС», МКУ «ДСиГХ», МКУ «МЦУ г. Волгодонском» в части своевременной постановки на учет бюджетных обязательств получателей бюджетных средств в системе АЦК «Финансы» согласно Порядку, установленному Финансовым управлением города Волгодонска
	- своевременная постановка на учет
- с нарушением срока от 2 до 5 дней
- с нарушением срока более 5 дней
	1

0,8
0,5

	7. Своевременное и качественное представление МАУ «МФЦ» в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска ежемесячной отчетности:

	- справки о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений;
	- без нарушения сроков и замечаний
	1

	- справочной таблицы к отчету об исполнении консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации (дополнительной расшифровки к отчету об исполнении консолидированного бюджета);
	- своевременно, но с замечаниями
	0,8

	- отчета об использовании средств, полученных на исполнение задания учредителя муниципальным автономным учреждением
	- с нарушениями сроков и с замечаниями
	0,5

	8. Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности
	- отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	1

	- наличие просроченной кредиторской задолженности
	0

	9. Недопущение привлечения учреждения к ответственности, предусмотренной законодательством
	- отсутствие предписаний контролирующих органов

- наличие предписаний контролирующих органов
	1

0

	Итого

Коэффициент по результатам оценки эффективности деятельности *

_____________________________________ - ____

(наименование муниципального учреждения)

* Расчет коэффициента эффективности деятельности муниципального учреждения осуществляется исходя из среднего арифметического значения оценки и показателей.

Руководитель муниципального

учреждения                             ____________________________ Ф.И.О.

                                       (подпись)

СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска -

 _________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

Отдел бухгалтерского учета

Администрации города Волгодонска -

________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

Отдел бухгалтерского учета и отчетности Комитета

по управлению имуществом города Волгодонска* -

________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

Отдел по организационной работе и взаимодействию

с общественными организациями Администрации города Волгодонска -

________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись, дата)

Отдел по муниципальным закупкам

Администрации города Волгодонска -

________________________________________________________________

 (Ф.И.О., подпись, дата)

Заместитель главы Администрации города

Волгодонска по экономике -

_______________________________________________________________

 (Ф.И.О., подпись, дата)

Заместитель главы

Администрации города Волгодонска,

курирующий данное муниципальное учреждение, -

_______________________________________________________________

 (Ф.И.О., подпись, дата)

* Отдел бухгалтерского учета и отчетности Комитета по управлению имуществом города Волгодонска согласовывает показатель 5 оценки эффективности деятельности муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Волгодонск» «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова